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Anmeldte butikstyverier fortsat på højt niveau 

I tredje kvartal 2023 blev der anmeldt 6.161 butikstyverier, når der er korrigeret for 

sæsonudsving. Dette svarer til en stigning på under 1 pct. i forhold til andet kvartal 

2023. Den stigende tendens i antallet af anmeldte butikstyverier aftager dermed i 

årets tredje kvartal, hvor antallet er på samme niveau som i årets andet kvartal, når 

der er korrigeret for sæsonudsving. Sammenlignet med fjerde kvartal 2021 er antal-

let af anmeldte butikstyverier steget med 65 pct., når der er korrigeret for sæsonud-

sving. Den stigende tendens skyldes særligt flere anmeldelser i kategorien butiksty-

veri købmand/supermarked/mejeri, som i årets tredje kvartal udgjorde 71 pct. af 

alle butikstyverier. 

 
Anmeldte butikstyverier, sæsonkorrigerede tal 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/straf12 

 

Rekord mange anmeldelser om bedrageri 

Antallet af anmeldelser vedr. bedrageri har været stigende de sidste 10 år. I tredje 

kvartal 2023 blev der i alt anmeldt 15.176 bedrageriforbrydelser, svarende til en stig-

ning på 10 pct. i forhold til samme kvartal året før. Det er det højeste antal siden 

Danmarks Statistik begyndte at offentliggøre tal om anmeldte forbrydelser i 1995. 

Det stigende antal anmeldte bedrageriforbrydelser skyldes særligt flere anmeldelser 

vedr. databedrageri. Siden 2015 er omkring halvdelen af anmeldelserne om bedra-

geri registreret som databedrageri. 
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Anmeldelser om bedrageri, faktiske tal 

 
 
Tallene for databedrageri kan ikke genfindes i statistikbanken, men er en særkørsel på www.statistikbanken.dk/straf10 

Kilde: www.statistikbanken.dk/straf10 

 

Færre anmeldte voldsforbrydelser 

I tredje kvartal 2023 blev der i alt anmeldt 6.809 voldsforbrydelser, når der er kor-

rigeret for sæsonudsving. Det svarer til et fald på 6 pct. i forhold til andet kvartal 

2023. Faldet i voldsforbrydelser skyldes blandt andet et fald i antallet af anmeldelser 

vedr. trusler, som faldt med 15 pct. Antallet af anmeldelser vedr. vold mod privat-

person og vold og lignende mod offentlig myndighed er også faldet med hhv. 5 pct. 

og 4 pct., når tredje kvartal 2023 sammenlignes med andet kvartal 2023. 

 
Anmeldte voldsforbrydelser, sæsonkorrigerede tal 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/straf12 

 

Mere information: Se flere oplysninger i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1309. Mere detaljerede oplys-
ninger kan ses i den årlige publikation Kriminalitet og på emnesiden www.dst.dk/emner/kriminalitet. 

Kilder og metoder: Se mere i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Kriminalitet 4. kvt. 2023 udkommer i januar 2024. 

Henvendelse: Iben Pedersen, tlf. 39 17 36 03, ipe@dst.dk 
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